dem est quam simillima, cutis tamen non est, quum et densior ea visu tactuque sentiatur, et ratione ex eo quod pilos non edat intelligitur. Haec igitur si praesto tibi ad manum semper erunt, quae tibi in curationibus peragenda sint minime requires.

Cap. XVI. Mihi vero jam tempestivum est ad alias morborum species transire praedictis confociatas. Ergo qui herpes dicitur, ejusdem est generis cum exulcerato erysipelate, sarcoccele vero cum scirrhis. At ophiasis, alopecia et ptilosis ex eo sunt morborum genere, in quibus naturale aliquid amissum, acque ut myrmecia quae toto genere est praeter naturam. Porro triplex omnium horum est differentia. Quaedam namque ex mutatione consistunt solidarum partium, sicut myrmecia et leuce et vitiligo et sphaecelus et elephas et scabies et lepra. Quaedam quum prius omnino non fuerint, postmodum sunt orta, veluti meliceris et atheromata et steatomata, atque alio modo helminthes et ascarides et ceria, ita enim vocant longam latamque helmintha, omnia-

Ed. Chart. X. [338. 339.]

Ed. Bas. IV. (194.)

σθεν εἰρημέτα, ἃ κατὰ τινα τῶν ἀποστημάτων εὐρίσκεται, πώροις, ἢ λίθοις, ἢ ὄστοις, ἢ θριξίν, ἢ τισιν ἑτέροις τῶν τοιούτων ἕοικότα. προσέχειν οὖν αἰὲν χρὴ τὸν τοῦν ἐπὶ πάντων τῶν παρὰ φύσιν ἀκριβῶς ἐπισχοπούμενον ἐκ τίνος γένους ἐστίν· εἴπερ γε τὴν πρώτην ἐνδειξιν ὀρηγήριον ἔσομένην ἀπασῶν τῶν ἐφεξῆς ὀρθῶς εἴπομεν ἐκ τοῦ γένους λαμβάνεσθαι. τὸν γοῦν ἔρηπτα χολώδης γεννᾷ χυμός· ὥστε κατὰ γε τοῦτο ταύτου γένους ὑπάρχειν ἐρυσσιπέλατι, καὶ τοῦτό γ' αὐτοῦ μᾶλλον ἔτι τὸ ἠλκωμένον. διαφέρει δὲ τῇ λεπτότητι τοῦ χυμοῦ· πάνυ γὰρ ἐστὶ λεπτός ὁ τὸν ἔρηπτα γεννῶν, ὡς μὴ μόνον διὰ πάντων διέρχεσθαι τῶν ἔνδον μορίων, ὅποσα σαρκώδη τὴν οὐσίαν ἐστίν, ἀλλὰ καὶ δι' αὐτοῦ τοῦ δέρματος ἄχρι τῆς ἐπιδερμίδος, ἣν μόνην ἀναβιβρώσκει τε καὶ διεσθίει τῷ στέγεσθαι τι πρὸς αὐτῆς· ὡς εἴ γε καὶ ταύτην διεξείη τοῖς ἰδρωσιν ὁμοίως, [339] οὐκ ἂν ἔλκος εἰργάσατο. κοινὸν γὰρ δὴ τοῦτο τοῖς γιγτομένοις ἐκ χυμοῦ δακνώδους ἔλκεσιν, ἅπερ αὐτόματα

que quae supra diximus in abscessibus quibusdam *callosae substantiae*, aut lapillis, aut ossibus, aut pilis, aut aliis quibusdam id genus similia inveniri. Itaque attentum esse semper oportet in omnibus quae praeter naturam habentur atque diligenter advertere ex quo ea genere sint, si modo illud recte a nobis dictum est, primam faciendorum indicationem, unde ad omnia quae deinceps sunt administranda initium capiatur, a genere ipso sumi. Herpeta namque biliosus procreat humor, quo fit ut catenis ejusdem sit cum erysipelate generis, atque hujus quoque magis etiam cum eo quod exulceratum est. Differt autem ab erysipelate humoris tenuitate; est enim admodum tenuis qui herpetem excitat, adeo profecto ut non solum omnes interiores partes quae carnosae substantiae sunt transeat, sed etiam cutim ipsam ad summam usque cuticulam, quam solam propterea quod ab ea remoratur tum erodit tum exedit, quando si hanc quoque sudoris vice transfret, haud quaquam ulcus excitaret. Quippe id ulcerum, quae ex mordente humore oriuntur,